
UCHWAŁA NR XXXI/245/17
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U.  Nr z 2016 r. 
poz. 1870 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetowo-
Finansowej Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2017 r. o kwotę 306.059,32 zł - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Będzino  na 2017 r. o kwotę  306.059,32 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków budżetowych na zadania zlecone o kwotę 
10.017,00 zł zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały.

§ 6. 

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgonie z załącznikiem nr  6.

§ 7. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

a) Dochodami w kwocie 40.467.350,77 zł, w tym zadania zlecone 8.572.519,55 zł;

b) Wydatkami w kwocie 38.114.275,75 zł, w tym zadania zlecone 8.572.519,55 zł;Wynik finansowy 
(nadwyżka) w kwocie 2.353.075,02  zł. Nadwyżka zostanie przeznaczona na spłatę kredytów

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

Id: 841E54CF-3ADD-4BDC-A76B-514ED6013AEF. Podpisany Strona 1



§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie

Andrzej Nożykowski

Id: 841E54CF-3ADD-4BDC-A76B-514ED6013AEF. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 809 650,00 221 719,51

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 809 650,00 221 719,51

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

1 249 500,00 2 032,52

0800
Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu 
publicznego

326 000,00 219 686,99

801 Oświata i wychowanie 1 297 742,36 285,00

Pozostała działalność 91 014,36 285,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

8 964,36 285,00

852 Pomoc społeczna 1 576 168,03 10 000,00

Zasiłki stałe 94 000,00 10 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 10 000,00

855 Rodzina 7 609 456,00 17,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 17,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 17,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 978 479,21 47 037,81

Gospodarka odpadami 932 302,00 36 981,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

0,00 36 981,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska

7 058,66 10 056,81

0690 Wpływy z różnych opłat 7 057,15 9 873,13

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1,51 183,68

926 Kultura fizyczna 30 000,00 27 000,00

Obiekty sportowe 0,00 27 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 17 000,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

0,00 10 000,00

40 161 291,45 306 059,32

10 000,00

Razem: 40 467 350,77

92601 27 000,00

17 000,00

16 930,28

185,19

57 000,00

90002 969 283,00

36 981,00

90019 17 115,47

85503 17,00

17,00

1 025 517,02

85216 104 000,00

10 000,00

7 609 473,00

80195 91 299,36

9 249,36

1 586 168,03

1 251 532,52

545 686,99

1 298 027,36

Rozdział Po zmianie

2 031 369,51

70005 2 031 369,51

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/245/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 30 czerwca 2017 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW

Id: 841E54CF-3ADD-4BDC-A76B-514ED6013AEF. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Zmiana
010 Rolnictwo i łowiectwo 642 532,52 - 10 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 15 000,00 - 10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 - 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 199 659,16 - 4 000,00

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 54 000,00 - 4 453,58

Zakup usług pozostałych 19 000,00 - 4 453,58

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 145 659,16 453,58

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 65 631,16 453,58

710 Działalność usługowa 150 300,00 0,00

Cmentarze 24 000,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 - 1 000,00
Zakup usług pozostałych 22 000,00 1 000,00

750 Administracja publiczna 3 320 967,29 - 15 943,19

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 151 952,00 0,00

Zakup środków żywności 1 500,00 500,00
Zakup usług pozostałych 2 000,00 - 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 673 729,65 - 15 943,19

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 564 891,00 - 12 000,00
Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 - 5 050,00
Zakup energii 43 000,00 5 056,81
Podróże służbowe krajowe 49 302,00 - 2 000,00
Pozostałe odsetki 0,00 50,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 27 000,00 - 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 022 232,46 1 789,19

Szkoły podstawowe 5 121 326,60 - 3 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 326 887,20 600,00
Zakup usług pozostałych 70 335,20 3 000,00
Podróże służbowe zagraniczne 8 200,00 - 7 200,00
Pozostałe odsetki 0,00 100,00

4420 1 000,00
4580 100,00

4210 327 487,20
4300 73 335,20

80101 5 117 826,60

4700 25 000,00

13 024 021,65

4410 47 302,00
4580 50,00

4170 14 950,00
4260 48 056,81

75023 2 657 786,46

4010 1 552 891,00

4220 2 000,00
4300 1 500,00

3 305 024,10

75022 151 952,00

4210 1 000,00
4300 23 000,00

150 300,00

71035 24 000,00

70005 146 112,74

4590 66 084,74

70004 49 546,42

4300 14 546,42

6050 5 000,00

195 659,16

632 532,52

01010 5 000,00

Rozdział Paragraf Po zmianie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/245/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 30 czerwca 2017 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW

Id: 841E54CF-3ADD-4BDC-A76B-514ED6013AEF. Podpisany Strona 1



Przedszkola 2 335 164,32 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 41 487,36 8 400,00
Zakup usług remontowych 20 000,00 2 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 - 5 000,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 - 5 400,00

Gimnazja 2 455 079,80 9 100,00

Zakup materiałów i wyposażenia 33 313,80 6 100,00
Zakup usług pozostałych 30 000,00 3 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 778 956,98 - 3 600,00

Składki na Fundusz Pracy 4 809,00 - 500,00
Różne opłaty i składki 6 000,00 - 3 100,00

Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 327 494,00 - 5 500,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 11 844,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 211 970,00 - 11 844,00
Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 - 2 000,00
Zakup energii 7 000,00 - 3 000,00
Zakup usług zdrowotnych 500,00 - 500,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 51 519,00 0,00

Zakup usług pozostałych 26 598,00 - 300,00
Podróże służbowe krajowe 2 700,00 300,00
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 
oraz szkołach artystycznych

321 064,78 5 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 236 822,18 2 500,00
Zakup środków dydaktycznych i książek 5 685,80 2 500,00

Pozostała działalność 669 348,30 289,19

Zakup usług pozostałych 106 612,30 289,19

851 Ochrona zdrowia 189 858,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 120 158,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 126,92 2 000,00
Zakup usług pozostałych 50 051,00 - 2 000,00

852 Pomoc społeczna 2 983 779,03 10 000,00

Zasiłki stałe 94 000,00 10 000,00

Świadczenia społeczne 94 000,00 10 000,00

855 Rodzina 7 943 571,15 17,00

Karta Dużej Rodziny 1 440,00 17,00

7 943 588,15

85503 1 457,00

85216 104 000,00

3110 104 000,00

4300 48 051,00

2 993 779,03

85154 120 158,00

4210 4 126,92

4300 106 901,49

189 858,00

4240 8 185,80

80195 669 637,49

80150 326 064,78

4010 239 322,18

4300 26 298,00
4410 3 000,00

4280 0,00

80146 51 519,00

4210 10 000,00
4260 4 000,00

3020 13 344,00
4010 200 126,00

4430 2 900,00

80114 321 994,00

80113 775 356,98

4120 4 309,00

4210 39 413,80
4300 33 000,00

6060 29 600,00

80110 2 464 179,80

4270 22 000,00
6050 10 000,00

80104 2 335 164,32

4210 49 887,36

Id: 841E54CF-3ADD-4BDC-A76B-514ED6013AEF. Podpisany Strona 2



Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 17,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 825 033,50 277 822,32

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 40 458,66 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 106 262,10
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 93 737,90

Schroniska dla zwierząt 35 500,00 - 5 086,00

Zakup usług pozostałych 35 000,00 - 5 086,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 443 617,90 - 1 324,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 117,90 - 1 324,00

Zakłady gospodarki komunalnej 2 034 470,00 0,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 860,00 - 50,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 591 500,00 - 6 500,00
Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 6 500,00
Zakup usług zdrowotnych 400,00 50,00
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych

0,00 73 962,32

Zakup usług pozostałych 0,00 73 962,32

Pozostała działalność 266 284,94 10 270,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 113 680,00 - 6 600,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 20 940,00 300,00
Składki na Fundusz Pracy 2 875,00 1 470,00
Zakup usług remontowych 0,00 9 000,00
Zakup usług pozostałych 8 000,00 1 500,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 470,00 4 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 326 927,28 574,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 955 927,28 574,00

Składki na Fundusz Pracy 426,00 - 426,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 100,00 1 000,00

926 Kultura fizyczna 363 696,79 45 800,00

Obiekty sportowe 171 384,65 45 800,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 4 587,00 - 700,00
Zakup usług pozostałych 3 500,00 2 500,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 522,78 44 000,00

37 808 216,43 306 059,32

6050 76 522,78

Razem: 38 114 275,75

4110 3 887,00
4300 6 000,00

409 496,79

92601 217 184,65

4120 0,00
4360 2 100,00

1 327 501,28

92109 956 501,28

4300 9 500,00
4440 10 070,00

4120 4 345,00
4270 9 000,00

4110 21 240,00

90095 276 554,94

4010 107 080,00

90020 73 962,32

4300 73 962,32

4170 14 500,00
4280 450,00

3020 6 810,00
4010 585 000,00

6050 86 793,90

90017 2 034 470,00

4300 29 914,00

90015 442 293,90

6059 93 737,90

90013 30 414,00

90001 240 458,66

6058 106 262,10

4210 17,00

4 102 855,82

Id: 841E54CF-3ADD-4BDC-A76B-514ED6013AEF. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 496 096,03 10 000,00 506 096,03

85216 Zasiłki stałe 0,00 10 000,00 10 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 10 000,00 10 000,00

855 Rodzina 7 439 000,00 17,00 7 439 017,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 17,00 17,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 17,00 17,00

8 562 502,55 10 017,00 8 572 519,55Razem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/245/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 30 czerwca 2017 r.

ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW ZLECONYCH

Id: 841E54CF-3ADD-4BDC-A76B-514ED6013AEF. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 496 096,03 10 000,00 506 096,03

85216 Zasiłki stałe 0,00 10 000,00 10 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 10 000,00 10 000,00

855 Rodzina 7 439 000,00 17,00 7 439 017,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 17,00 17,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 17,00 17,00

8 562 502,55 10 017,00 8 572 519,55Razem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI/245/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 30 czerwca 2017 r.

ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH

Id: 841E54CF-3ADD-4BDC-A76B-514ED6013AEF. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 19 450,00 - 10 000,00

01010 15 000,00 - 10 000,00

6050 15 000,00 - 10 000,00

15 000,00 - 10 000,00

801 510 000,00 - 10 400,00

80104 50 000,00 - 10 400,00

6050 15 000,00 - 5 000,00

15 000,00 - 5 000,00

6060 35 000,00 - 5 400,00

10 000,00 - 5 400,00

900 220 534,77 198 676,00

90001 12 458,66 200 000,00

6058 0,00 106 262,10

0,00 106 262,10

6059 0,00 93 737,90

0,00 93 737,90

90015 138 762,11 - 1 324,00

6050 138 762,11 - 1 324,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 137 438,11

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 137 438,11

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Dobiesławiec, Podamirowo, Strzeżenice 
wraz z odcinkiem sieci wodociągowej-PROW

106 262,10

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 737,90

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Dobiesławiec, Podamirowo, Strzeżenice 
wraz z odcinkiem sieci wodociągowej-UG

93 737,90

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 419 210,77

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 212 458,66

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 262,10

PS Mścice-zakupy inwestycyjne 10 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 600,00

PS Mścice-zakupy inwestycyjne 4 600,00

Oświata i wychowanie 499 600,00

Przedszkola 39 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

Dofinansowanie komitetów społecznych 5 000,00

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 9 450,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXI/245/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 30 czerwca 2017 r.

ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY

Id: 841E54CF-3ADD-4BDC-A76B-514ED6013AEF. Podpisany Strona 1



15 900,00 - 1 324,00

926 81 224,92 44 000,00

92601 81 224,92 44 000,00

6050 32 522,78 44 000,00

0,00 10 000,00

0,00 34 000,00

3 164 264,49 222 276,00Razem 3 386 540,49

Budowa placu zabaw połączonego z miejscem rekreacji dla dorosłych w m. 
Śmiechów gm. Będzino

10 000,00

Zagospodarowanie (wyposażenie) boisk sportowych w miejscowości 
Stoisław i Dobre

34 000,00

Kultura fizyczna 125 224,92

Obiekty sportowe 125 224,92

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 522,78

Lampy ledowe w m. Mścice 14 576,00

Id: 841E54CF-3ADD-4BDC-A76B-514ED6013AEF. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 347 112,98

1 347 112,98

Rozchody ogółem: 2 700 188,00

1 2 700 188,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXI/245/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 30 czerwca 2017 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2017 ROKU

Id: 841E54CF-3ADD-4BDC-A76B-514ED6013AEF. Podpisany Strona 1




